平成２０年５月９日

各位

会社名 セメダイン株式会社

代表者名 代表取締役社長 黒川 靖生

（コード番号 ４９９９ 東証第２部）

問合せ先 取締役管理部長 猪瀬 一弘

（Tel．０３－３４４２－１３８１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１９年５月１８日に公表いたしました平成２０年３

月期（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）の業績予想を下記のとおり修正しま

すのでお知らせいたします。

記

１．平成 20 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

                               （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当た
り当期純
利益

前回発表予想（Ａ）   22,800 860 850 470  31.01

今回修正予想（Ｂ）   21,751   464 476   288 19.16

増減額（Ｂ）－（Ａ） △ 1,049 △ 396 △ 374 △ 182   －

増減率（％）  △ 4.6 △ 46.0     △ 44.0 △ 38.7   －
（ご参考）前期（平成 19年３月期）実績   21,824 662    667   458 30.24

２．平成 20 年 3 月期個別業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

                               （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当た
り当期純
利益

前回発表予想（Ａ）   22,000 730 750 410  27.05

今回修正予想（Ｂ）   21,059   420 465   328 21.83

増減額（Ｂ）－（Ａ） △  941 △ 310 △ 285 △  82   －

増減率（％）  △  4.3 △ 42.5  △ 38.0 △ 20.0   －
（ご参考）前期（平成 19年３月期）実績   21,064 505    526   400 26.44

３．業績予想修正の理由

売上高につきましては、改正建築基準法などに伴う新設住宅着工戸数激減の影響を受け、

期後半において建築土木関連市場での売上が伸び悩んだことおよび一般消費者関連市場で

の一部不採算品の取り扱い中止を行ったことなどにより予想を下回りました。

利益面につきましては、販売価格の是正や経費の節減に努めると共に、「セメダイン通商

㈱」を当社に吸収合併し不採算品の取り扱いを中止するなどグループ全体での効率化を実

施いたしましたが、特に第４四半期において、予想をはるかに超える材料費高騰および売

上高の下振れの影響などにより、予想を大きく下回りました。

 なお、配当予想につきましては前回公表の通り１株あたり８円であります。

※ 上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績はこれらの業績予想とは異なる可能性があります。

以上